
                     
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE N. 13/2021 
 

OGGETTO: Approvazione Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2022 e    
                       relativi allegati. 
 
Seduta del: 27.10.2021 

IL COMITATO DI GESTIONE 
 
VISTA la legge 28.01.1994 n. 84 relativa al riordino della legislazione in materia 

portuale, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’articolo 9 comma 5 lettera c) della legge 84/94; 
 
VISTI  i Titoli I e II del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  
 
PRESO ATTO della relazione programmatica del Commissario Straordinario e della 

relazione tecnica del Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sicilia 
Orientale; 

 
PRESO ATTO            del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, di cui 

alla relazione allegata al verbale n. 40/2021 del 27.10.2021; 
 
PRESO ATTO              del parere favorevole espresso dall’Organismo di Partenariato della Risorsa 

Mare, di cui alla seduta del 27.10.2021; 
 
PRESO ATTO che il documento contabile è stato predisposto nel rispetto degli indirizzi 

dei Vigilanti MIMS e MEF, delle norme di finanza pubblica e delle norme 
di cui al vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 
ESAMINATI in dettaglio tutti i documenti contabili e gli allegati di bilancio, nonché i 

valori economico-finanziari aggregati di entrata e di spesa del bilancio di 
previsione 2022, cosi come sotto riepilogati: 

Riepilogo Entrate per categorie 
- Titolo I - Entrate Correnti     €      29.030.000,00 
- Titolo II - Entrate in Conto Capitale   €        5.460.000,00 
- Titolo III - Entrate per partite di giro   €        5.260.000,00 
            ________________ 
Totale entrate                  €      39.750.000,00 
Avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2021             €    116.941.276,00 
                       _________________ 
Totale generale delle entrate anno 2022                      €    156.691.276,00 
 
 



 

 

Riepilogo Spese per categorie 
- Spese correnti       €          13.927.523,00 
- Spese in conto capitale      €          68.187.500,00 
- Spese per partite di giro      €   5.260.000,00 
         ______________________ 
Totale generale spese 2022                 €          87.375.023,00 
 
 
 
Riepilogo Generale 
Avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2021             €        116.941.276,00 
Totale Entrate 2022                  €          39.750.000,00 
                      _______________________ 
Totale Generale Entrate      €         156.691.276,00 
 
Totale Generale Spese 2022      €           87.375.023,00 
                    _______________________ 
Avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2022                       €          69.316.253,00 
 
 
ALL’UNANIMITA’ 

D E L I B E R A  
 

1. di approvare il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022, e tutti i relativi 
allegati previsti dall’art. 7 del R.A.C.; 

2. di trasmettere la presente delibera, per la prescritta approvazione, al Ministero delle 
Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, unitamente agli atti del Bilancio di Previsione 
2022 ed alla relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi del comma 2, punto a) 
dell’articolo 12 della Legge 28/01/1994 n. 84. 

Copia della presente Delibera, in uno agli atti del bilancio di previsione 2022, verrà inviata anche al 
Ministero dell’Economia e delle Finanze ed alla Corte dei Conti. 
 
               f.to Il Segretario Generale                                    f.to Il Commissario Straordinario                                                                                           
                   Dott. Attilio Montalto                                               Dott. Ing. Alberto Chiovelli 
 

 
 

                 Esito della votazione 
Presenti                                n.    03 
Votanti                                 n.    03 
Voti favorevoli                     n.    03 
Voti contrari                         n.    00  
Astenuti                                n.    00 

 


